



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las **10:00 (Diez)** horas del día **11 (once)** de **Junio** de **2020** en la Sala de Juntas de la Subdirección de Adquisiciones y Servicios Generales ubicada en: Calle Carlos Salazar Preciado # 249, en la Colonia Burócratas-Municipales, en la Estancia, Colima; se reunieron los servidores públicos y los licitantes, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones, motivo de esta licitación; de conformidad con el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Colima, en adelante, (la Ley), y lo previsto en el numeral 2.4 de la convocatoria a la licitación.

El acto fue presidido por la **C.P. Rosalba Núñez Rosas**, Subdirectora de Adquisiciones y Servicios Generales y Titular del Área Contratante, quien dio la bienvenida a todos los asistentes y se procedió a la recepción de las propuestas en sobre cerrado.

Se hace mención que para mantener la Sana Distancia, los licitantes se encuentran en un área alterna a esta Sala de Juntas, presenciando este acto en forma Virtual.

Acto continuo, se procedió a dar apertura a los sobres cerrados que dicen contener, los requisitos necesarios para poder participar, así como, las ofertas técnicas y económicas entregadas en tiempo y forma, y según lo establecido en las bases de la licitación, con el objeto de verificar **cuantitativamente** su contenido, sin entrar a su análisis detallado, haciéndose constar la documentación presentada.

DOCUMENTOS LEGALES

| | DISTRIBUIDORA DE EQUIPO MEDICO E INDUSTRIAL DE MEXICO S.A. DE C.V. | ELIUD LÓPEZ LANDA | AMPHARMA S.A. DE C.V. |
|--|--|-------------------|-----------------------|
| 3.2 PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA DEL COMPROBANTE DE PAGO DE LAS BASES. El licitante deberá presentar en original y copia el comprobante de pago sellado por el Banco o el recibo emitido por la Caja de los Servicios de Salud en original y copia. En caso de que el licitante no presente los comprobantes de pago respectivos no se admitirá su participación. | P | P | P |
| 3.3 FORMA EN QUE SE ACREDITA LA EXISTENCIA Y PERSONALIDAD JURÍDICA DEL LICITANTE. (ANEXO 3) El licitante acreditará su existencia y personalidad jurídica en el acto de presentación de propuestas técnicas y económicas, adjuntando la siguiente documentación: | P | P | P |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040 Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

esp

[Handwritten signatures and initials]



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

| | | | |
|--|---|-----|---|
| Constancia de Situación Fiscal expedida por el SAT, con una antigüedad no mayor a 15 días. | P | P | P |
| 3.3. Original o copia certificada y copia simple para cotejo del Acta Constitutiva y sus últimas modificaciones ante Fedatario Público y previamente inscritas en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio. SEÑALANDO CON TINTA FLUORESCENTE SOBRE LA COPIA EL PUNTO ESPECÍFICO DONDE SE SEÑALA EL OBJETO DE LA SOCIEDAD Y EN SU CASO CUANDO CONTENGA EL PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL | P | N/A | P |
| En su caso original o copia certificada y copia simple para su cotejo, mediante el cual se otorgue al representante, poder general para actos de administración o poder especial para suscribir pedidos, contratos, o convenios o bien para realizar todos los trámites derivados de procedimientos de licitación o adjudicación con los Servicios de Salud del Estado de Colima. SEÑALANDO CON TINTA FLUORESCENTE SOBRE LA COPIA EL PUNTO ESPECÍFICO DONDE SE MENCIONA DICHO PODER. | P | N/A | P |
| Original o copia certificada y copia simple para su cotejo de Identificación Oficial vigente, con fotografía. (Pasaporte y/o Credencial de Elector) del Apoderado. | P | P | P |
| Copia del comprobante de domicilio fiscal con antigüedad no mayor a 3 meses, el cual deberá ser recibo de agua, luz o teléfono fijo. | P | P | P |
| 3.4. CARTA DE ACEPTACIÓN DE BASES. (ANEXO 4) Carta en papel membretado de la licitante firmada por el representante o apoderado legal, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, de aceptación de las bases de la licitación. | P | P | P |
| 3.5 CARTA DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD (ANEXO 5) Declaración de integridad, mediante carta en papel membretado del oferente, firmado BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, por el representante o apoderado legal, en la que manifiesta que por sí mismo o a través de interpósita persona, se abstendrá de adoptar conductas para que los Servidores Públicos de la dependencia, entidad o unidad administrativa induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento u otros aspectos que otorguen condiciones ventajosas con relación a los demás participantes. | P | P | P |
| 3.6 CARTA DEL ARTÍCULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE COLIMA. (ANEXO 6). Carta en papel membretado de la licitante firmada por el representante o apoderado legal, en la que declare BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que el licitante no se encuentra en ninguno de los supuestos del ARTÍCULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE COLIMA. | P | P | P |

"2020. OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

[Handwritten signatures and initials: "M", "E", "A", "H", "J", "R"]



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

| | | | |
|---|-----|-----|-----|
| <p>3.7 CARTA DE GARANTÍA DE LOS BIENES. (ANEXO 7) Carta en papel membretado firmada por el Licitante o Apoderado Legal (Persona Moral) o por el Licitante o su Representante (Persona Física), en la que firme BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que se compromete a garantizar los BIENES, objeto de esta licitación, por un periodo de 12 meses, los cuales deberán ser nuevos y de marca registrada</p> | P | P | P |
| <p>3.8 DOCUMENTO EMITIDO POR EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA (SAT), DENOMINADO "OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES" EN OPINIÓN POSITIVA). El licitante deberá presentar el documento que emite el Sistema de Administración Tributaria (SAT), denominado OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, en opinión positiva. Con vigencia de 30 días naturales a partir de su emisión, El no presentarlo en opinión positiva será motivo para desechar su propuesta.</p> | P | P | P |
| <p>3.9 DOCUMENTO EMITIDO POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE INGRESOS (SPYF) DE NO ADEUDOS FISCALES ARTÍCULO 37 BIS DEL CÓDIGO FISCAL DEL ESTADO DE COLIMA. (CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES) El licitante deberá presentar el documento de Opinión de Cumplimiento obligaciones fiscales del Estado de Colima en OPINIÓN POSITIVA donde se manifieste que el concursante no cuenta con adeudos fiscales en el Estado, de conformidad al art. 37 Bis del Código Fiscal del Estado de Colima, emitida por la Dirección de Recaudación, dependiente de la Dirección General de Ingresos de la Secretaría de Planeación y Finanzas, (el trámite es sin costo en la página de internet http://www.dgicolima.col.gob.mx/ConstanciaDeOpinion/Constancia) la opción tiene una vigencia de 30 días naturales a partir de su emisión. Para el ingreso a la página requiere la e.firma</p> | P | P | P |
| <p>3.10 CERTIFICADO DE EMPRESA COLIMENSE. (OPCIONAL) En la adjudicación de contratos se ponderará a las personas físicas o morales que cuenten con el Certificado de Empresa Colimense, en los términos de la ley estatal en materia de fomento económico. Los cuales nunca podrán ser superiores al cinco por ciento. La aplicación del derecho de preferencia estará condicionada a que no se exceda de la disponibilidad presupuestal correspondiente, de conformidad con el artículo 40 numeral 9.</p> | N/A | N/A | N/A |
| <p>3.11 ACREDITACIÓN DE SOLVENCIA ECONÓMICA Presentar Original y copia simple para su cotejo de la última declaración anual correspondiente al ejercicio próximo anterior con sus anexos y acuse de recibido.</p> | P | P | P |
| <p>3.12 LICENCIA DE GIRO EXPEDIDA POR LA AUTORIDAD COMPETENTE. Copia simple de la Licencia de Giro o aviso de funcionamiento vigente a 2020 a nombre del licitante expedida por autoridad competente, la cual deberá corresponder al domicilio del local en el cual funciona u opera la empresa.</p> | P | P | P |
| <p>3.13 INFRAESTRUCTURA, CAPACIDAD TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y ECONÓMICA. (ANEXO 8) Escrito original, en papel membretado del licitante, firmada por el representante o apoderado legal, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que cuenta con la infraestructura y la capacidad técnica, administrativa y económica para proporcionar el servicio objeto de la presente licitación en tiempo y forma.</p> | P | P | P |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249. Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.satidcolima.gob.mx

Eduy

J

M

HA

mp

Cardar



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | |
|--|-----|-----|-----|
| 3.14 SUBCONTRATACIONES. (ANEXO 9) Presentar escrito, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, mediante el cual el licitante justifique que tiene contemplado o no subcontratar, en la que fundamente la posibilidad o imposibilidad de solventar una propuesta sin realizar una subcontratación. | P | P | P |
| 3.15 ESCRITO QUE FACULTE AL LICITANTE A INTERVENIR EN LA LICITACIÓN. (ANEXO 10) Escrito en el que su firmante manifieste, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por la persona que representa. | P | P | P |
| 3.16 ESCRITO PARA PRESENTAR PROPUESTAS INDEPENDIENTES. (ANEXO 11) Carta en papel membretado del licitante firmada por el representante o apoderado legal, en la que declare, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que su propuesta será o no de manera independiente, sin consultar, comunicar o acordar con ningún otro participante. Además, deberán manifestar que conocen las infracciones y sanciones aplicables en caso de cometer alguna práctica prohibida por la Ley Federal de Competencia | P | P | P |
| 3.17 ESCRITO PARA PROPUESTAS CONJUNTAS (ANEXO 12) Carta en papel membretado del licitante firmada por el representante o apoderado legal, en la que declare BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD la posibilidad o imposibilidad de presentar propuestas de manera individual. | N/A | N/A | N/A |
| 3.18 CARTA COMPROMISO (ANEXO 13) El licitante deberá presentar ésta carta en papel membretado BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD firmada por el representante o apoderado legal, en la que se compromete a garantizar los servicios contra defectos de calidad y de fabricación por un período de UN AÑO a partir de la entrega del bien o servicio. | P | P | P |
| 3.19 TRANSPARENCIA Y DATOS PERSONALES (ANEXO 14) Los licitantes deberán presentar carta en papel membretado BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD firmada por el representante o apoderado legal, en la que manifieste su conformidad en el tratamiento público de los datos personales y/o de su representada que Los Servicios de Salud del Estado de Colima como sujeto obligado y cumpliendo las leyes, reglamentos y disposiciones legales realice de todos los actos de la presente Licitación, así como de los actos jurídicos que de ella se deriven. | P | P | P |
| 3.20 Formato de Aclaración de dudas (ANEXO 15) | P | P | P |
| 3.21 Modelo de Contrato (ANEXO 16) | P | P | P |
| 3.22 PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA. Sobre cerrado con propuesta técnica y económica conforme a lo establecido en el punto 4.1 de estas bases, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD. El cumplimiento de estos requisitos es indispensable, por lo que su omisión será motivo para desechar las propuestas presentadas | P | P | P |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burocratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

[Handwritten signatures and initials: "my", "el", "el", "J", "HA", "OSAR"]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

Después de registrar la recepción de la documentación presentada por los licitantes, esta Acta cumple con lo dispuesto en el artículo 36, numeral 3, fracción I de la Ley.

Acto seguido, y con fundamento en el artículo 36, numeral 3, fracción I de la Ley, se dio lectura a las ofertas de los licitantes, cuyos montos se consigna a continuación:

DISTRIBUIDORA DE EQUIPO MEDICO E INDUSTRIAL DE MÉXICO S.A. DE C.V.

| PROGRAMA / HOSPITAL / JURISDICCIÓN | DEPARTAMENTO / SERVICIO | | | | | |
|--|--|---|-----------------------|-----------------|-------------|--------------|
| HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO/HOSPITAL MATERNO INFANTIL/HOSPITAL GENERAL TECOMÁN/HOSPITAL GENERAL MANZANILLO | SERVICIO DE PEDIATRÍA DE HOSPITALES | | | | | |
| NO. | DESCRIPCIÓN DEL INSUMO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD ANUAL MÁXIMO | PRECIO UNITARIO | IMPORTE | |
| 20 | SENSOR DE OXIGENO PARA VENTILADOR MAX-12C | PIEZA | 1 | \$ 2,470.00 | \$ 2,470.00 | |
| 22 | CAPSULA DE SENSOR DE OXIGENO (O2) PARA MEDICION DE CORRIENTE PRINCIPAL (6850645) | PIEZA | 2 | \$ 1,482.00 | \$ 2,964.00 | |
| 46 | CUNA CALOR RADIANTE | BOLSA C/5PZAS | 5 | \$ 1,385.00 | \$ 6,925.00 | |
| 47 | | SONDA DE TEMPERATURA CUTÁNEA THERMOTRACE, DESECHABLE, AMARILLA, CERCA AL CENTRO (MX11000) | PIEZA | 36 | \$ 385.32 | \$ 13,871.52 |
| 59 | | SONDA DE TEMPERATURA CUTÁNEA 3, DESECHABLE, MU11228 | CAJA C/100PZAS | 1 | \$ 6,076.00 | \$ 6,076.00 |
| | MANGUITA DE PUERTO IRIS, (MU03876) | | | | | |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040 Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

Eduf

J. el

argn



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

| | | | | | | |
|----|---|----------------|----|-------------|---------------|---------------|
| 60 | MANGUITA PARA ABERTURA DE ENTRADA DE MANOS, OVALADO (MU06570) | CAJA C/100PZAS | 5 | \$ 6,076.00 | \$ 30,380.00 | |
| 71 | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO NEONATAL MULTIUSOS PARA MONITORES PHILLIPS, CRITICARE, SPACELABS HEALTHCARE mCare300, SCHOLAR III, NIHON KOHDEN | PIEZA | 57 | \$ 1,828.00 | \$ 104,196.00 | |
| 72 | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO PEDIATRICO MULTIUSOS PARA MONITORES PHILLIPS, NIHON KOHDEN | PIEZA | 18 | \$ 1,828.00 | \$ 32,904.00 | |
| 73 | SENSOR SPO2 MULTISITIO NELLCOR DURA-Y, REUTILIZABLE | PIEZA | 12 | \$ 840.00 | \$ 10,080.00 | |
| 74 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 1 (2870181) | BOLSA C/10PZAS | 6 | \$ 642.20 | \$ 3,853.20 | |
| 75 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 2 (2870199) | BOLSA C/10PZAS | 8 | \$ 642.20 | \$ 5,137.60 | |
| 76 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 3 (2870207) | BOLSA C/10PZAS | 9 | \$ 642.20 | \$ 5,779.80 | |
| 77 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 4 (2870215) | BOLSA C/10PZAS | 8 | \$ 642.20 | \$ 5,137.60 | |
| 78 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 5(2870173) | BOLSA C/10PZAS | 6 | \$ 642.20 | \$ 3,853.20 | |
| 83 | CUBIERTA PARA SONDA DE TEMPERATURA CUTÁNEA THERMOPAD, HIDROGEL, DESECHABLE | CAJA/50PZA | 24 | \$ 642.20 | \$ 15,412.80 | |
| | | | | | IMPORTE | \$ 249,040.72 |
| | | | | | IVA | \$ 39,846.52 |
| | | | | | TOTAL | \$ 288,887.24 |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

mp

Elad

[Signature]

[Signature]

[Signature]



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.
ELIUD LOPEZ LANDA**

| PROGRAMA / HOSPITAL / JURISDICCIÓN | | DEPARTAMENTO / SERVICIO | | | | |
|--|------------------------|---|-----------------------|-----------------|--------------|---------------|
| HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO/HOSPITAL MATERNO INFANTIL/HOSPITAL GENERAL TECOMÁN/HOSPITAL GENERAL MANZANILLO | | SERVICIO DE PEDIATRÍA DE HOSPITALES | | | | |
| NO. | DESCRIPCIÓN DEL INSUMO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD ANUAL MÁXIMO | PRECIO UNITARIO | IMPORTE | |
| 1 | VENTILACIÓN INVASIVA | CIRCUITO PARA VENTILADOR INFANTIL PARA FLUJOS MAYORES DE 4LTS CON LINEA INSPIRATORIA CALENTADA DE 1.1MTS , LINEA EXPIRATORIA CON TRAMPA DE AGUA, CAMARA DE HUMIDIFICACIÓN DE AUTOLLENADO, CON DOBLE FLOTADOR, DESECHABLES. | CAJA C/10PZA | 57 | \$ 15,000.00 | \$ 855,000.00 |
| 2 | | SUJETADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL N713 GRANDE | CAJA C/5 PZA | 36 | \$ 1,920.00 | \$ 69,120.00 |
| 3 | | SUJETADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL N709 | CAJA C/5 PZA | 20 | | \$ - |
| 4 | | SUJETADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL N710 | CAJA C/5 PZA | 20 | | \$ - |
| 5 | | SISTEMA DE SUCCIÓN CERRADO, PARA PACIENTE CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR, 5 FR. TUBO DE SUCCIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO CON LONGITUD DE 30.5 CM Y CODO ADAPTADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL DE (2.0 MM, 2.5 MM), DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO, ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE "T" O "L" | PIEZA | 210 | \$ 715.00 | \$ 150,150.00 |
| 6 | | SISTEMA DE SUCCION CERRADO 7 FR PARA ASPIRACION DE SECRECIONES NEONATAL EN Y | PIEZA | 125 | \$ 530.00 | \$ 66,250.00 |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burocratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

Eliud

[Handwritten signatures and initials]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | | | |
|----|---|--------------|-----|-------------|--------------|
| | PARA TUBO ENDOTRAQUEAL (2.5 MM, 3.0 MM, 3.5 MM) | | | | |
| 7 | CIRCUITO COMPLETO FLEXIBLE CORTO PARA SENSOR MEDIC 3100A. CON JUEGO DE 4 MEMBRANAS. | PIEZA | 4 | \$ | - |
| 8 | FILTRO ESPIRATORIO PARA VENTILADOR AVEA. NO. 11790 | PIEZA | 45 | \$ 1,170.00 | \$ 52,650.00 |
| 9 | CARTUCHO PARA SENSOR DE FLUJO NEONATAL, PSU, DESINFECTABLE Y ESTERILIZABLE (8410179) | CAJA C/5PZAS | 15 | \$ | - |
| 10 | CABLE DE SENSOR DE FLUJO PARA SENSOR DE FLUJO NEONATAL (8409626) | PIEZA | 12 | \$ | - |
| 11 | SELLO PARA CANULA NASAL MICRO N420 | PIEZA | 343 | \$ | - |
| 12 | SELLO PARA CANULA NASAL PEQUEÑA N421 | PIEZA | 338 | \$ | - |
| 13 | SELLO PARA CANULA NASAL GRANDE N422 | PIEZA | 317 | \$ | - |
| 14 | JUEGO DE TUBOS RESPIRATORIOS PARA BABYLOG 8000PLUS REUTILIZABLE, CALEFACTABLE (8411041) | PIEZA | 4 | \$ | - |
| 15 | JUEGO DE TUBOS RESPIRATORIOS HFO, CON TUBOS LIGEROS DE HYTREL, AUTOCLAV., CALEFACTABLE (8411153) | PIEZA | 7 | \$ | - |
| 16 | ASPIRADOR DE MUCOSIDADES PARA TOMA DE MUESTRAS BRONQUIALES (53410) ,QUE INCLUYA 1 CONTENEDOR (CAPACIDAD 25 ml) , GRADUADO DE 0 A 25ML Y UN CATETER DE SUCCIÓN TRAQUEAL DE 6 FR. | PIEZA | 15 | \$ | - |
| 17 | ASPIRADOR DE MUCOSIDADES PARA TOMA DE MUESTRAS BRONQUIALES (53408), QUE INCLUYA 1 CONTENEDOR (CAPACIDAD 25 ml), GRADUADO DE 0 A 25ML Y UN CATETER DE SUCCIÓN TRAQUEAL DE 8FR. | PIEZA | 12 | \$ | - |

"2020. OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

[Handwritten signatures and initials are present at the bottom of the page, including a large signature on the right and several smaller ones on the left and center.]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | | | | |
|----|--------------------------------|--|---------------|----|-------------|---------------|
| 18 | | SENSOR DE FLUJO NEONATAL CON PIEZA EN Y, PSU, DESINFECTABLE Y ESTERILIZABLE (8410185) | PIEZA | 6 | | |
| 19 | | FILTRO ANTIBACTERIAL DESECHABLE (INSPIRATORIO Y EXHALATORIO) 1605 | CAJA C/50PZAS | 10 | \$ 5,500.00 | \$ 55,000.00 |
| 20 | | SENSOR DE OXIGENO PARA VENTILADOR MAX-12C | PIEZA | 1 | | \$ - |
| 21 | | SENSOR DE FLUJO NEONATAL HOTWIRE REUSABLE 16465 | PIEZA | 2 | | \$ - |
| 22 | | CAPSULA DE SENSOR DE OXIGENO (O2) PARA MEDICION DE CORRIENTE PRINCIPAL (6850645) | PIEZA | 2 | | \$ - |
| 23 | | SENSOR DE FLUJO SPIROLOG, ABS, DESINFECTABLE (8403735) | CAJA C/5PZAS | 2 | | \$ - |
| 24 | | SENSOR DE FLUJO NEONATAL ISO 15, | PIEZA | 4 | | \$ - |
| | | PSU, DESINFECTABLE Y ESTERILIZABLE (8411130) | | | | |
| 25 | | CABLE SENSOR DE FLUJO 1016 PARA FABIAN HFO ACUTRONIC | PIEZA | 7 | | \$ - |
| 26 | | SENSOR DE FLUJO REUSABLE 1031 PARA FABIAN HFO | PIEZA | 7 | | \$ - |
| 27 | VENTILACIÓN NO INVASIVA | MASCARA NASAL NEONATAL MEDIANA (BC801-10) | CAJA C/10PZA | 19 | \$ 6,850.00 | \$ 130,150.00 |
| 28 | | MASCARA NASAL NEONATAL PEQUEÑA (BC800-10) | CAJA C/10PZA | 10 | \$ 6,850.00 | \$ 68,500.00 |
| 29 | | MASCARA NASAL NEONATAL GRANDE (BC802-10) | CAJA C/10PZA | 13 | \$ 6,850.00 | \$ 89,050.00 |
| 30 | | GORRO NEONATAL BC 300-05 (17CM-22CM) | CAJA C/5PZA | 15 | \$ 5,860.00 | \$ 87,900.00 |
| 31 | | GORRO NEONATAL BC 306-05 (25CM-29CM) | CAJA C/5PZA | 18 | \$ 5,860.00 | \$ 105,480.00 |
| 32 | | GORRO NEONATAL BC 303-05 (22CM-25CM) | CAJA C/5PZA | 14 | \$ 5,860.00 | \$ 82,040.00 |
| 33 | | GORRO NEONATAL BC 309-05 (29CM-36CM) | CAJA C/5PZA | 22 | \$ 5,860.00 | \$ 128,920.00 |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México,
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

Elis

[Handwritten signatures and initials]



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

| | | | | | | |
|----|---------------------------|---|----------------|----|-------------|---------------|
| 34 | | TUBO NASAL NEONATAL (FLEXITRUNK) 50MM (BC190-05) | CAJA C/5PZA | 19 | | \$ - |
| 35 | | TUBO NASAL NEONATAL (FLEXITRUNK) 70MM (BC191-05) | CAJA C/5PZA | 16 | | \$ - |
| 36 | | TUBO NASAL NEONATAL (FLEXITRUNK) 100MM (BC192-05) | CAJA C/5PZA | 16 | | \$ - |
| 37 | | CANULA NASAL NEONATAL BC3020-10(3.0MM/2.0MM) | CAJA C/10PZA | 19 | | \$ - |
| 38 | | CANULA NASAL NEONATAL BC3520-10(3.5MM/2.0MM) | CAJA C/10PZA | 15 | \$ 1,550.00 | \$ 23,250.00 |
| 39 | | CANULA NASAL NEONATAL BC4030-10(4.0MM/3.0MM) | CAJA C/10PZA | 15 | \$ 1,550.00 | \$ 23,250.00 |
| 40 | | CANULA NASAL NEONATAL BC4540-10(4.5MM/4.0MM) | CAJA C/10PZA | 15 | \$ 1,550.00 | \$ 23,250.00 |
| 41 | | CANULA NASAL NEONATAL , CON PUNTAS SUAVES, CON TUBERIA DE 210CM Y CONECTOR UNIVERSAL INFANTIL (1828) | CAJA C/50 PZAS | 23 | \$ 7,800.00 | \$ 179,400.00 |
| 42 | | CANULA NASAL NEONATAL , CON PUNTAS SUAVES, CON TUBERIA DE 210CM Y CONECTOR UNIVERSAL INFANTIL Y PEDIATRICA (1826) | CAJA C/50 PZAS | 21 | \$ 7,800.00 | \$ 163,800.00 |
| 43 | CUNA | SENSOR DE TEMPERATURA DE PIEL H87 PIEZA 42181904 | PIEZA | 28 | | \$ - |
| 44 | | SENSOR DE TEMPERATURA, CUNA TÉRMICA OHMEDA MEDICAL HCCL 50170 | PIEZA | 55 | | \$ - |
| 45 | | SENSOR DE TEMPERATURA, CUNA TÉRMICA ADVANCED DAN 060643 | PIEZA | 55 | | \$ - |
| 46 | CUNA CALOR RADIANTE | SONDA DE TEMPERATURA CUTÁNEA THERMOTRACE, DESECHABLE, AMARILLA, CERCA AL CENTRO (MX11000) | BOLSA C/5PZAS | 5 | | \$ - |
| 47 | | SONDA DE TEMPERATURA CUTÁNEA 3, DESECHABLE, MU11228 | PIEZA | 36 | | \$ - |
| 48 | INCUBADORA BABYLOG DRAGER | PAQUETE DE INICIO SISTEMA CPAP BABYFLOW, REUT., CON GAFAS NAALES, MASCARILLAS, ARNÉSE (8418435) | PIEZA | 12 | | \$ - |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 • www.saludcolima.gob.mx

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

10

Handwritten mark

Handwritten mark



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | | | | |
|----|-----------------------|--|----------------|----|--|------|
| 49 | | GORRO NEONATAL ,S (AMARILLO, 23CM) REF 8418534 | PIEZA | 47 | | \$ - |
| 50 | | GORRO NEONATAL ,M (NARANJA, 26CM)REF 8418535 | PIEZA | 47 | | \$ - |
| 51 | | GORRO NEONATAL ,L (SALMON, 28CM)REF 8418536 | PIEZA | 47 | | \$ - |
| 52 | | GORRO NEONATAL ,XL (LAVANDA, 30CM)REF 8418537 | PIEZA | 47 | | \$ - |
| 53 | | GORRO NEONATAL ,XXL (AZUL , 33CM)REF 8418538 | PIEZA | 47 | | \$ - |
| 54 | | GORRO NEONATAL ,XXL PLUS(VERDE, 36CM)REF 8418539 | PIEZA | 69 | | \$ - |
| 55 | NEOPUFF | CIRCUITO CON PIEZA EN T PARA REANIMADOR NEOPUFF FISHER &PAYKEL | PIEZA | 64 | | \$ - |
| 56 | INCUBADORA RESUCITARE | CIRCUITO RESPIRATORIO PARA RESUSCITARE, SIN LATEX, DESECHABLE. MP00311 | PIEZA | 23 | | \$ - |
| 57 | INCUBADORA | SENSOR DE OXIGENO PARA ISOLETTE 8000, REUTILIZABLE (MU13223) | PIEZA | 50 | | \$ - |
| 58 | | FILTRO DE TOMA DE AIRE PARA ISOLETTE 8000, REUTILIZABLE | PIEZA | 5 | | \$ - |
| 59 | | MANGUITA DE PUERTO IRIS, (MU03876) | CAJA C/100PZAS | 1 | | \$ - |
| 60 | | MANGUITA PARA ABERTURA DE ENTRADA DE MANOS, OVALADO (MU06570) | CAJA C/100PZAS | 5 | | \$ - |
| 61 | HUMIDIFICADOR | VALVULA DE PEEP REUTILIZABLE DE 0 A 10 CMH20 | PIEZA | 63 | | \$ - |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

grip

J

TH

Quen

[Handwritten signatures and marks]



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

| | | | | | |
|----|---|-------|---|--------------|---------------|
| 62 | HUMIDIFICADOR TERMICO CON MICROPROCESADOR DE DOBLE SERVO EN LA CAMARA Y EN LA SALIDA DEL PACIENTE, QUE PROVEE TEMPERATURA Y NIVEL DE HUMEDAD ESTABLES, AUN CON CAMBIOS EN EL FLUJO DE GAS. CON CARATULA DIGITAL QUE CONTINUAMENTE MUESTRA, EN LA MISMA PANTALLA, LA TEMPERATURA DEL GAS CON SELECCIÓN PARA SER UTILIZADO CON CIRCUITOS DE ALAMBRE CALEFACTOR. CON CONTROL DE TEMPERATURA DE PACIENTE DE 31°C PARA VENTILACION NO INVASIVA Y 37°C EN INVASIVA. CON ALARMA PARA FALLA DE SENSOR DE TEMPERATURA, FALLA EN LOS CIRCUITOS DE ALAMBRE CALEFACTOR, ALTA Y BAJA TEMPERATURA EN EL CIRCUITO COMO EN LA CAMARA, CAMARA SIN AGUA Y NO FLUJO DEL VENTILADOR | PIEZA | 8 | \$ 97,000.00 | \$ 776,000.00 |
| 63 | ADAPTADOR DE CABLE CALEFACTOR PARA CIRCUITOS RESPIRATORIOS CON CALEFACCIÓN PARA INSPIRACIÓN DE LA SERIE RT (900MR805) | PIEZA | 8 | \$ 9,152.00 | \$ 73,216.00 |
| 64 | CABLE SENSOR DE TEMPERATURA PARA HUMIDIFICADOR MR850. (900MR 869) | PIEZA | 8 | \$ 9,152.00 | \$ 73,216.00 |

12

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

(Handwritten signatures and initials)



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | | | | |
|----|--------------------|---|-------|----|---------------|-----------------|
| 65 | BLENDER | MEZCLADOR DE AIRE Y OXIGENO DEL 21 AL100% CON DOS PUERTOS DE 2 A 120 LPM IDEAL PARA USO DE VENTILADORES, MASCARILLAS NAALES, SISTEMA DE CPAP NASAL PARA NEONATOS Y BOLSAS DE RESUCITACION, CON MANGUERAS DE AIRE Y OXIGENO CON ENTRADAS DE ACUERDO A CADA HOSPITAL Y 2 FLUJOMETROS DE 0 A 7 LITROS POR MINUTO Y 0 A 15 LITROS POR MINUTO, BASE DE MONTAJE RODABLE CON MANGUERAS CODIFICADAS DE ACUERDO A LA NORMA MEXICANA Y REGULADORES DE PRESION CON TRAMPAS DE AGUA MONTADOS EN LA MISMA BASE. CON ALARMA ACUSTICA PARA DIFERENCIA DE 20 PSI DE TOMA MURAL DE OXIGENO Y AIRE. CON UNA TOMA PRINCIPAL Y UNA SECUNDARIA | PIEZA | 9 | \$ 135,500.00 | \$ 1,219,500.00 |
| 66 | ACCESOS VASCULARES | CATETER CENTRAL DE INSERCIÓN PERIFÉRICA (PICC) DE POLIURETANO, TERMOSENSIBLE, GRADO MEDICO, RADIOPACO. CALIBRE 1 FR (0.17MM DIAMETRO INTERNO, 0.35MM DIAMETRO EXTERNO), LONGITUD 20CM, MARCADO CENTIMETRICO.CON ALETAS DE FIJACION Y PROLONGADOR DE POLIURETANO DE 8CM. AGUJA INTRODUCTORA METALICA PELABLE, LONGITUD 19MM, 24Ga (0.7MM DE DIAMETRO EXTERNO), LOS PROLONGADORES VIENEN EQUIPADOS CON INZA CLAMP. PUNTA NEGRA PARA VERIFICAR EXTRACCION SEGURA, CON DOS BIONECTOREES LIBRES DE AGUJA, LONGITUD 23.9MM, CON UN VOLUMEN MUERTO DE 0.02ML, FLUJO 170ML/MIN. | PIEZA | 77 | \$ | \$ |

"2020. OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249. Col. Burócratas Municipales. C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

Elind

[Handwritten signatures and initials]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | | | | |
|----|-----------|---|----------------|-----|-------------|--------------|
| 67 | | SUJETADOR DE CATETER UMBILICAL HIDROCOLOIDE CON ALETAS MICRO N700 | CAJA C/20PZA | 7 | \$ 4,840.00 | \$ 33,880.00 |
| 68 | | SUJETADOR DE CATETER UMBILICAL HIDROCOLOIDE CON ALETAS PEQUEÑO N701 | CAJA C/20PZA | 8 | \$ 4,840.00 | \$ 38,720.00 |
| 69 | | SUJETADOR DE CATETER UMBILICAL HIDROCOLOIDE CON ALETAS GRANDE N702 | CAJA C/20PZA | 8 | \$ 4,840.00 | \$ 38,720.00 |
| 70 | MONITORES | ELECTRODOS NEONATALES PARA ECG , PRECABLEADOS CON CENTRO DE HIDROGEL, QUE INCLUYEN LATIGUILLOS DE COLORES PARA FACIL IDENTIFICACION, LIBRES DE LATEX, PAQUETES INDIVIDUALES DE 3 CONJUNTOS. | PIEZA | 610 | \$ 137.20 | \$ 83,692.00 |
| 71 | | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO NEONATAL MULTIUSOS PARA MONITORES PHILLIPS, CRITICARE, SPACELABS HEALTHCARE mCare300, SCHOLAR III, NIHON KOHDEN | PIEZA | 57 | \$ 1,550.00 | \$ 88,350.00 |
| 72 | | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO PEDIATRICO MULTIUSOS PARA MONITORES PHILLIPS, NIHON KOHDEN | PIEZA | 18 | \$ 1,550.00 | \$ 27,900.00 |
| 73 | | SENSOR SPO2 MULTISITIO NELLCOR DURA-Y, REUTILIZABLE | PIEZA | 12 | \$ 1,550.00 | \$ 18,600.00 |
| 74 | | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 1 (2870181) | BOLSA C/10PZAS | 6 | \$ 1,320.00 | \$ 7,920.00 |
| 75 | | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 2 (2870199) | BOLSA C/10PZAS | 8 | \$ 1,320.00 | \$ 10,560.00 |
| 76 | | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 3 (2870207) | BOLSA C/10PZAS | 9 | \$ 1,320.00 | \$ 11,880.00 |
| 77 | | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 4 (2870215) | BOLSA C/10PZAS | 8 | \$ 1,320.00 | \$ 10,560.00 |
| 78 | | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 5(2870173) | BOLSA C/10PZAS | 6 | \$ 1,320.00 | \$ 7,920.00 |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México,
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

14

COLIMA

[Handwritten signatures and initials: M, E, J, J, H, and others]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | | | | |
|----|--------------------|--|------------|-----|----|---|
| 79 | CIRUGÍA PEDIÁTRICA | CATÉTER PERCUTÁNEO.- CATÉTER PARA DIÁLISIS PERITONEAL CRÓNICA, DE INSTALACIÓN SUBCUTÁNEA, BLANDO, DE SILICÓN CON DOS COJINES DE POLIÉSTER O DACRÓN, CON CONECTOR CON TAPÓN, SEGURO, CON BANDA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO TENKHOFF. TAMAÑO NEONATAL. PIEZA. CLAVE 060.166.4832 | PIEZA | 6 | \$ | - |
| 80 | OTROS | SISTEMA CERRADO DE RECOLECCION DE ORINA NEONATAL ; INCLUYE SONDA NELATON 100% SILICON RADIOPACO DE 4FR X 30CM, PUERTO PARA TOMA DE MUESTRAS,BURETA GRADUADA PARA 150ML PARA RECOLECCION DE ORINA, EXTENSION CONECTADO A BURETA PARA VACIADO ESTERIL. COD. 499-04 | PIEZA | 119 | \$ | - |
| 81 | | SISTEMA CERRADO DE RECOLECCION DE ORINA ; CON SONDA URINARIA DE 6FR X 30CM, CONECTOR RIGIDO CON TAPON DE SILICONA PARA TOAM DE MUESTRAS,BURETA GRADUADA PARA MEDIR, CLAMP PARA VACIADO DE BURETA. COD 499-06 | PIEZA | 42 | \$ | - |
| 82 | | PROTECTOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA DISEÑO EN DIADEMA, SE AJUSTA A CUALQUIER FORMA DE LA CABEZA. MATERIAL DE LÁTEX PATENTADO MINIMIZA EL REISGO DE IRRITACIÓN DE LA PIEL. PARA RECIEN NACIDO (30-38 cm) | PIEZA | 415 | \$ | - |
| 83 | | CUBIERTA PARA SONDA DE TEMPERATURA CUTÁNEA THERMOPAD, HIDROGEL, DESECHABLE | CAJA/50PZA | 24 | \$ | - |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

E. Salazar

[Handwritten signatures and initials]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | | | |
|----|--|------------|---|----------------|------------------------|
| 84 | EQUIPO PARA DRENAJE VENTRICULAR EXTERNO Y MONITOREO DE LIQUIDO CEFALORRAQUIDEO, INCLUYE: UN CATETER VENTRICULAR DE ELASTIMERO DE SILICON RADIOPACO, DE 20-35CM DE LONGITUD, UN ESTILETE DE ACERO INOXIDABLE CON PUNTA AGUDA PARA EL PASO DEL CATETER SUBCUTANEAMENTE, VALVULA DE CONEXION CON CATETER DISTAL, TABLA INTEGRADA DE PRESION INTRACRANEAL EN mm DE HG Y cm DE AGUA, CAMARA DE GOTEO DE 50-75CM CON VALVULA ANTIRREFLUJO Y TAPA PARA CONSERVAR LA ESTERILIDAD, TUBO DE PLASTICO DE 150-170CM DE LONGITUD, CON DOS PINZAS PRA AJUSTE, DOS LLAVES DE PASO, DOS SITIOS PARA INYECCION, UNA BOLSA DE RECOLECCIÓN DE VINIL CON CAPACIDAD PARA 700-800ML CON MARCAS CADA 50ML Y ASA PARA COLGAR AJUSTABLE A LA ALTURA DESEADA, ESTERIL Y DESECHABLE | PIEZA | 2 | \$ | - |
| 85 | NIPLE COLA DE RATON CON TUERCA DE MANGUERA PARA SALIDAS DE OXIGENO | CAJA/50PZA | 4 | \$ | - |
| | | | | IMPORTE | \$ 4,873,794.00 |
| | | | | IVA | \$ 779,807.04 |
| | | | | TOTAL | \$ 5,653,601.04 |

16

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

[Handwritten signatures and initials are present throughout the page, including a large signature on the right side and several initials at the bottom.]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.
AMPHARMA S.A. DE C.V.

| PROGRAMA / HOSPITAL / JURISDICCIÓN | | DEPARTAMENTO / SERVICIO | | | | | | |
|---|---|-------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------|----------------------|----------------------|--|
| HOSPITAL REGIONAL UNIVERSITARIO/HOSPITAL MATERNO INFANTIL/HOSPITAL GENERAL TECOMÁN/HOSPITAL GENERAL MANZANILLO | | SERVICIO DE PEDIATRÍA DE HOSPITALES | | | | | | |
| CANTIDADES MENSUALES | | | | | | | | |
| NO. | DESCRIPCIÓN DEL INSUMO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD ANUAL MÍNIMA | CANTIDAD ANUAL MÁXIMA | PRECIO UNITARIO | IMPORTE ANUAL MÍNIMO | IMPORTE ANUAL MÁXIMO | |
| 1 | CIRCUITO PARA VENTILADOR INFANTIL PARA FLUJOS MAYORES DE 4LTS CON LINEA INSPIRATORIA CALENTADA DE 1.1MTS , LINEA EXPIRATORIA CON TRAMPA DE AGUA , CAMARA DE HUMIDIFICACIÓN DE AUTOLLENADO, CON DOBLE FLOTADOR, DESECHABLES. | CAJA C/10PZA | 28 | 70 | \$ - | \$ - | \$ - | |
| 2 | CIRCUITO RESPIRATORIO DE UN RAMAL PARA LACTANTES CON VALVULA DE ALIVIO DE PRESION (PARA USO CON CÁNULA NASAL DE LA SERIE OPT OPTIFLOW JUNIOR) RT330 | CAJA C/10PZA | 11 | 28 | \$ 1,998.50 | \$ 21,983.50 | \$ 55,958.00 | |
| 3 | SUJETADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL N713 GRANDE | CAJA C/5 PZA | 25 | 63 | \$ 970.30 | \$ 24,257.50 | \$ 61,128.90 | |
| 4 | SUJETADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL N709 | CAJA C/5 PZA | 17 | 42 | \$ 970.30 | \$ 16,495.10 | \$ 40,752.60 | |
| 5 | SUJETADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL N710 | CAJA C/5 PZA | 20 | 49 | \$ 970.30 | \$ 19,406.00 | \$ 47,544.70 | |
| 6 | SISTEMA DE SUCCIÓN CERRADO, PARA PACIENTE CON TUBO ENDOTRAQUEAL CONECTADO A VENTILADOR, 5 FR. TUBO DE SUCCIÓN DE CLORURO DE POLIVINILO CON LONGITUD DE 30.5 CM Y CODO ADAPTADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL DE (2.0 MM, 2.5 MM), DOS ORIFICIOS LATERALES EN LA PUNTA PROXIMAL DEL TUBO, ENVUELTO EN UNA CAMISA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ENSAMBLADA A UNA PIEZA EN FORMA DE "T" O "L" | PIEZA | 39 | 98 | \$ 303.47 | \$ 11,835.33 | \$ 29,740.06 | |
| 7 | SISTEMA DE SUCCION CERRADO 6 FR PARA ASPIRACION DE SECRECIONES NEONATAL EN Y PARA TUBO ENDOTRAQUEAL (2.5 MM,3.0 MM, 3.5 MM) | PIEZA | 48 | 119 | \$ 303.47 | \$ 14,566.56 | \$ 36,112.93 | |
| 8 | SISTEMA DE SUCCION CERRADO 7 FR PARA ASPIRACION DE SECRECIONES NEONATAL EN Y PARA TUBO ENDOTRAQUEAL (2.5 MM,3.0 MM, 3.5 MM) | PIEZA | 84 | 210 | \$ 303.47 | \$ 25,491.48 | \$ 63,728.70 | |

"2020. OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Criado 249. Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

Eduf

[Handwritten signatures]

[Handwritten signatures]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | | | | | | |
|----|---------------------------------|--|--------------|-----|-----|-------------|---------------|---------------|
| 9 | | SISTEMA DE SUCCION CERRADO 8 FR PARA ASPIRACION DE SECRECIONES NEONATAL EN Y PARA TUBO ENDOTRAQUEAL (3.0 MM, 3.5 MM, 4.0MM) | PIEZA | 92 | 231 | \$ 303.47 | \$ 27,919.24 | \$ 70,101.57 |
| 10 | | CIRCUITO COMPLETO FLEXIBLE CORTO PARA SENSOR MEDIC 3100A. CON JUEGO DE 4 MEMBRANAS. | PIEZA | 6 | 14 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 11 | | FILTRO ESPIRATORIO PARA VENTILADOR AVEA. NO. 11790 | PIEZA | 8 | 21 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 12 | | CARTUCHO PARA SENSOR DE FLUJO NEONATAL, PSU, DESINFECTABLE Y ESTERILIZABLE (8410179) | CAJA C/5PZAS | 6 | 14 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 13 | | SELLO PARA CANULA NASAL MICRO N420 | PIEZA | 168 | 420 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 14 | | SELLO PARA CANULA NASAL PEQUEÑA N421 | PIEZA | 168 | 420 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 15 | | SELLO PARA CANULA NASAL GRANDE N422 | PIEZA | 168 | 420 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 16 | NEOPUFF | CIRCUITO CON PIEZA EN T PARA REANIMADOR NEOPUFF FISHER & PAYKEL | PIEZA | 31 | 77 | \$ 199.85 | \$ 6,195.35 | \$ 15,388.45 |
| 17 | CUNA RADIANTE RESUCITARE | CIRCUITO RESPIRATORIO PARA RESUCITARE, DESECHABLE. LINEA DE MEDICION DE PRESIÓN, 1M, SIN LATEX, MP00311 MARCA DRAGER MODELO RESUCITARE | PIEZA | 17 | 42 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 18 | | CIRCUITO RESPIRATORIO PARA RESUCITARE, SIN LATEX, DESECHABLE. MARCA GE MODELO GIRAFFE | PZA | 28 | 70 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 19 | ACCESOS VASCULARES | CATETER CENTRAL DE INSERCIÓN PERIFÉRICA (PICC) DE POLIURETANO, TERMOSENSIBLE, GRADO MÉDICO, RADIOPACO. CALIBRE 1 FR (0.17MM DIÁMETRO INTERNO, 0.35MM DIÁMETRO EXTERNO), LONGITUD 20CM, MARCADO CENTIMÉTRICO. CON ALETAS DE FIJACIÓN Y PROLONGADOR DE POLIURETANO DE 8CM. AGUJA INTRODUCIDORA METÁLICA PELABLE, LONGITUD 19MM, 24Ga (0.7MM DE DIÁMETRO EXTERNO), LOS PROLONGADORES VIENEN EQUIPADOS CON INZA CLAMP. PUNTA NEGRA PARA VERIFICAR EXTRACCIÓN SEGURA, CON DOS BIONECTORES LIBRES DE AGUJA, LONGITUD 23.9MM, CON UN VOLUMEN MUERTO DE 0.02ML, FLUJO 170ML/MIN. | PIEZA | 84 | 210 | \$ 2,849.00 | \$ 239,316.00 | \$ 598,290.00 |

"2020. OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249, Col. Burocratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

[Handwritten signatures and initials: MP, eanf, 9, J, DA, and others]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | | | | | |
|----|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------|
| 20 | <p>CATETER CENTRAL DE INSERCIÓN PERIFÉRICA (PICC) DE POLIURETANO, TERMOSENSIBLE, GRADO MEDICO, RADIOPACO. CALIBRE 2 FR (0.17MM DIAMETRO INTERNO, 0.35MM DIAMETRO EXTERNO) 1 LUMEN, LONGITUD 20CM, MARCADO CENTIMETRICO.CON ALETAS DE FIJACION Y PROLONGADOR DE POLIURETANO DE 8CM. AGUJA INTRODUCIDORA METALICA PELABLE, LONGITUD 19MM, 24Ga (0.7MM DE DIAMETRO EXTERNO), LOS PROLONGADORES VIENEN EQUIPADOS CON INZA CLAMP. PUNTA NEGRA PARA VERIFICAR EXTRACCION SEGURA, CON DOS BIONECTORES LIBRES DE AGUJA, LONGITUD 23.9MM, CON UN VOLUMEN MUERTO DE 0.02ML, FLUJO 170ML/MIN.</p> | PZA | 53 | 133 | \$ 2,037.30 | \$ 107,976.90 | \$ 270,960.90 |
| 21 | <p>CATETER PARA VASOS UMBILICALES 4FR , 2 LUMEN , LONG 20CM, POLIURETANO, ESTERIL, DESECHABLE, LUMEN INTERNO DISTAL DE 20G Y PROXIMAL DE 20G, EXTENSIONES MARCADAS COMO PROXIMAL Y DISTAL CON CONECTOR HEMBRA LUER-LOCK, RADIOPACO, CON 1 ORIFICIO DISTAL Y UNO LATERAL, EXTREMIDAD DISTAL ROMA. PROLONGADORES PROXIMALES (POLIURETANO) LONGITUD 5CM , EQUIPADO DE PINZA CLAMP.</p> | PZA | 126 | 315 | \$ 1,390.30 | \$ 175,177.80 | \$ 437,944.50 |
| 22 | <p>CATETER VENOSO CENTRAL 3 FR 2L CATÉTER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO . GUÍA PUNTA EN "J", TÉCNICA DE INSERCIÓN SELDINGER MODIFICADA. COMPONENTE:1 CATÉTER 2 LÚMENES DE 4 FR X 8 CM,1 GUÍA METÁLICA 0.32 PULGADAS EN PUNTA "J",1 CLAMP PARA FIJAR EL CATÉTER (MARIPOSA),1 TRANSDUCTOR PARA PROBAR TIPO DE PRESIÓN SANGUÍNEA,1 AGUJA INTRODUCIDORA DE PARED FINA 21 GA X 3,81 CM,1 CLAMP PARA CONTROL DE FLUJO,1 DILATADOR</p> | PZA | 67 | 168 | \$ 3,658.50 | \$ 245,119.50 | \$ 614,628.00 |
| 23 | <p>PROLONGADOR DE CATETER DE POLIURETANO 2 O 3 VIAS, EXTRAFLEXIBLE, TRANSPARENTE Y DE BAJO VOLUMEN MUERTO, LONGITUD 6CM, CON VALVULAS ANTIRETORNO Y BIONECTORES, CON CLAMPS DE SEGURIDAD.</p> | PZA | 350 | 875 | \$ 432.95 | \$ 151,532.50 | \$ 378,831.25 |
| 24 | <p>CATETER VENOSO CENTRAL 4.5FR 3LUMEN. GUÍA PUNTA EN "J", TÉCNICA DE INSERCIÓN SELDINGER MODIFICADA. COMPONENTE:1 CATÉTER 2 LÚMENES DE 4.5 FR ,1 GUÍA METÁLICA EN PUNTA "J",1 CLAMP PARA FIJAR EL CATÉTER (MARIPOSA),1 TRANSDUCTOR PARA PROBAR TIPO DE PRESIÓN SANGUÍNEA,1 AGUJA INTRODUCIDORA DE PARED FINA 21 GA X 3,81 CM,1 CLAMP PARA CONTROL DE FLUJO,1 DILATADOR</p> | PZA | 62 | 154 | \$ 1,692.30 | \$ 104,922.60 | \$ 260,614.20 |

"2020. OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249, Col. Burocratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

| 25 | MONITORES | ELECTRODOS NEONATALES PARA ELECTROCARDIOGRAMA, PRECABLEADOS CON CENTRO DE HIDROGEL, QUE INCLUYEN LATIGUILLOS, LIBRES DE LATEX, PAQUETES INDIVIDUALES DE 3 CONJUNTOS. | PIEZA | 252 | 630 | \$ | \$ | \$ |
|-------------------------------|-----------------------------|--|------------------|-----------------------|----------------|-----------------|----------------------|----------------------|
| 26 | OTROS | SISTEMA CERRADO DE RECOLECCION DE ORINA NEONATAL; INCLUYE SONDA NELATON 100% SILICON RADIOPACO DE 4FR X 30CM, PUERTO PARA TOMA DE MUESTRAS, BURETA GRADUADA PARA 150ML PARA RECOLECCION DE ORINA, EXTENSION CONECTADO A BURETA PARA VACIADO ESTERIL. COD. 499-04 | PIEZA | 45 | 112 | \$ | \$ | \$ |
| 27 | | SISTEMA CERRADO DE RECOLECCION DE ORINA; CON SONDA URINARIA DE 6FR X 30CM, CONECTOR RIGIDO CON TAPON DE SILICONA PARA TOMA DE MUESTRAS, BURETA GRADUADA PARA MEDIR, CLAMP PARA VACIADO DE BURETA. COD 499-06 | PIEZA | 22 | 56 | \$ | \$ | \$ |
| 28 | | PROTECTOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA DISEÑO EN DIADEMA, SE AJUSTA A CUALQUIER FORMA DE LA CABEZA. MATERIAL DE LÁTEX PATENTADO MINIMIZA EL RIESGO DE IRRITACIÓN DE LA PIEL. PARA RECIEN NACIDO DE TERMINO (PERIMETRO CEFALICO 30-38 cm) | PIEZA | 266 | 665 | \$ | \$ | \$ |
| 29 | | CUBIERTA PARA SONDA DE TEMPERATURA CUTÁNEA THERMOPAD, HIDROGEL, DESECHABLE, PEQUEÑO. | BOLSA C/100PZ AS | 11 | 28 | \$ | \$ | \$ |
| 30 | | VENDA AUTOADHERENTE DE ALGODÓN Y FIBRA SINTETICA CON ADHESIVO EN UNA DE SUS 2 CARAS LONGITUD 2.7M, ANCHO 7.5CM | PZA | 36 | 91 | \$ | \$ | \$ |
| 31 | | LAMINA ELASTICA AUTOADHERIBLE DE TEJIDO SIN TEJER EN ROLLO (HIPAFIX), 10 CM X 5M | CAJA | 28 | 70 | \$ | \$ | \$ |
| CANTIDADES BIMESTRALES | | | | | | | | |
| NO. PROGRESIVO | DESCRIPCIÓN DEL INSUMO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD ANUAL MÍNIMA | CANTIDAD ANUAL | PRECIO UNITARIO | IMPORTE ANUAL MÍNIMO | IMPORTE ANUAL MÁXIMO |
| 32 | VENTILACIÓN INVASIVA | JUEGO DE TUBOS RESPIRATORIOS PARA BABYLOG 8000PLUS REUTILIZABLE, CALEFACTABLE (8411041) | PIEZA | 2 | 6 | \$ | \$ | \$ |
| 33 | | JUEGO DE TUBOS RESPIRATORIOS HFO, CON TUBOS LIGEROS DE HYTREL, AUTOCLAV., CALEFACTABLE (8411153) | PIEZA | 5 | 12 | \$ | \$ | \$ |
| 34 | | ASPIRADOR DE MUCOSIDADES PARA TOMA DE MUESTRAS BRONQUIALES (53410), QUE INCLUYA 1 CONTENEDOR (CAPACIDAD 25 ml), GRADUADO DE 0 A 25ML Y UN CATETER DE SUCCIÓN TRAQUEAL DE 6 FR. | PIEZA | 22 | 54 | \$ 234.34 | \$ 5,155.48 | \$ 12,654.36 |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249, Col. Burocratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

20

Autón

4

MJ

Elid

[Signature]

[Signature]

[Signature]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | | | | | | |
|------|---|--|----------------|----|-------------|-------------|--------------|---------------|
| 35 | | ASPIRADOR DE MUCOSIDADES PARA TOMA DE MUESTRAS BRONQUIALES (53408) ,QUE INCLUYA 1 CONTENEDOR (CAPACIDAD 25 ml) , GRADUADO DE 0 A 25ML Y UN CATETER DE SUCCIÓN TRAQUEAL DE 8FR. | PIEZA | 18 | 45 | \$ 234.34 | \$ 4,218.12 | \$ 10,545.30 |
| 36 | | SENSOR DE FLUJO NEONATAL CON PIEZA EN Y, PSU,DESINFECTABLE Y ESTERILIZABLE (8410185) COMPATIBLE CON MARCA DRAGER MODELO BABYLOG 8000 | PIEZA | 6 | 15 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 37 | VENTILACIÓN NO INVASIVA | MASCARA NASAL NEONATAL PEQUEÑA (BC800-10) | CAJA C/10PZA | 7 | 18 | \$ 3,837.50 | \$ 26,862.50 | \$ 69,075.00 |
| 38 | | MASCARA NASAL NEONATAL GRANDE (BC802-10) | CAJA C/10PZA | 7 | 18 | \$ 3,837.50 | \$ 26,862.50 | \$ 69,075.00 |
| 39 | | MASCARA NASAL NEONATAL MEDIANA (BC801-10) | CAJA C/10PZA | 19 | 48 | \$ 3,837.50 | \$ 72,912.50 | \$ 184,200.00 |
| 40 | | GORRO NEONATAL BC 300-05 (17CM-22CM) | CAJA C/5PZA | 10 | 24 | \$ 3,287.50 | \$ 32,875.00 | \$ 78,900.00 |
| 41 | | GORRO NEONATAL BC 306-05 (25CM-29CM) | CAJA C/5PZA | 11 | 27 | \$ 3,287.50 | \$ 36,162.50 | \$ 88,762.50 |
| 42 | | GORRO NEONATAL BC 309-05 (29CM-36CM) | CAJA C/5PZA | 11 | 27 | \$ 3,287.50 | \$ 36,162.50 | \$ 88,762.50 |
| 43 | | GORRO NEONATAL BC 303-05 (22CM-25CM) | CAJA C/5PZA | 14 | 36 | \$ 3,287.50 | \$ 46,025.00 | \$ 118,350.00 |
| 44 | | TUBO NASAL NEONATAL (FLEXITRUNK) 50MM (BC190-05) | PIEZA | 26 | 66 | \$ 534.40 | \$ 13,894.40 | \$ 35,270.40 |
| 45 | | TUBO NASAL NEONATAL (FLEXITRUNK) 70MM (BC191-05) | PIEZA | 26 | 66 | \$ 534.40 | \$ 13,894.40 | \$ 35,270.40 |
| 46 | | TUBO NASAL NEONATAL (FLEXITRUNK) 100MM (BC192-05) | PIEZA | 26 | 66 | \$ 534.40 | \$ 13,894.40 | \$ 35,270.40 |
| 47 | | CANULA NASAL NEONATAL BC3520-10(3.5MM/2.0MM) | CAJA C/10PZA | 11 | 27 | \$ 2,389.50 | \$ 26,284.50 | \$ 64,516.50 |
| 48 | | CANULA NASAL NEONATAL BC4030-10(4.0MM/3.0MM) | CAJA C/10PZA | 11 | 27 | \$ 2,389.50 | \$ 26,284.50 | \$ 64,516.50 |
| 49 | | CANULA NASAL NEONATAL BC4540-10(4.5MM/4.0MM) | CAJA C/10PZA | 11 | 27 | \$ 2,389.50 | \$ 26,284.50 | \$ 64,516.50 |
| 50 | | CANULA NASAL NEONATAL , CON PUNTAS SUAVES, CON TUBERIA DE 210CM Y CONECTOR UNIVERSAL INFANTIL (1828) | CAJA C/50 PZAS | 5 | 12 | \$ 3,284.00 | \$ 16,420.00 | \$ 39,408.00 |
| 51 | CANULA NASAL NEONATAL , CON PUNTAS SUAVES, CON TUBERIA DE 210CM Y CONECTOR UNIVERSAL INFANTIL Y PEDIATRICA (1826) | CAJA C/50 PZAS | 5 | 12 | \$ 1,742.00 | \$ 8,710.00 | \$ 20,904.00 | |
| 51-A | | CÁNULA NASAL DE ALTO FLUJO OPTIFLOW JR OPT 312 PREMATURO | PIEZA | 7 | 18 | \$ 261.84 | \$ 1,832.88 | \$ 4,713.12 |

"2020. OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolim.gob.mx

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| | | | | | | | | |
|------|----------------------------|---|----------------|----|-----|-----------|-------------|-------------|
| 51-B | | CÁNULA NASAL DE ALTO FLUJO OPTIFLOW JR OPT 314 NEONATAL | PIEZA | 7 | 18 | \$ 261.84 | \$ 1,832.88 | \$ 4,713.12 |
| 52 | CUNA CALOR RADIANTE | SONDA DE TEMPERATURA CUTANEA COMPATIBLE CON CUNA MARCA DRAGER MODELO BABY THERM 8004 | BOLSA C/5 PZAS | 4 | 9 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 53 | MONITORES | SENSOR SPO2 MULTISITIO NELLCOR DURA-Y, REUTILIZABLE | PIEZA | 6 | 15 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 54 | | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO NEONATAL MULTIUSOS PARA MONITORES MEKUSA | PIEZA | 6 | 15 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 55 | | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO NEONATAL MULTIUSOS PARA MONITORES GE MODELO B20 | PIEZA | 2 | 6 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 56 | | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO NEONATAL MULTIUSOS PARA MONITORES CRITICARE MODELO POET PLUS 8000 | PIEZA | 4 | 9 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 57 | | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO NEONATAL MULTIUSOS PARA MONITORES BLT MODELO M9000 | PIEZA | 4 | 9 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 58 | | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO NEONATAL MULTIUSOS PARA MONITORES MARCA DRAGER MODELO INFINITY VISTA XL | PIEZA | 4 | 9 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 59 | | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO NEONATAL MULTIUSOS PARA MONITORES NIHON KOHDEN | PIEZA | 26 | 66 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 60 | | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO NEONATAL PARA MONITORES PHILLIPS | PIEZA | 6 | 15 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 61 | | SENSOR PARA SATURACION DE OXIGENO NEONATAL MULTIUSOS PARA MONITORES WELCH ALLYN MODELO ATLAS | PIEZA | 7 | 18 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 62 | | NEBULIZADOR MICRO-MIST C/TUBERIA "T" BOQUILLA Y TUBO DE TANQUE DE AGUA 1884 | PZA | 78 | 195 | \$ 22.88 | \$ 1,784.64 | \$ 4,461.60 |

CANTIDADES CUATRIMESTRALES

| NO. PROGRESIVO | DESCRIPCIÓN DEL INSUMO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD ANUAL MÍNIMA | CANTIDAD ANUAL | PRECIO UNITARIO | IMPORTE ANUAL MÍNIMO | IMPORTE ANUAL MÁXIMO |
|----------------|--|------------------|-----------------------|----------------|-----------------|----------------------|----------------------|
| 63 | KIT ADAPTADOR HFO PARA MODIFICAR LOS CIRCUITOS RESPIRATORIOS PARA VENTILADORES FABIAN A MODO ALTA FRECUENCIA (HFO) | CAJA C/ 20 PZA | 1 | 2 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 64 | CIRCUITO RESPIRATORIO FLEXTUBE DE 10MM CON CABLE CALENTADOR, TRAMPA DE AGUA, LINEA DE MONITORIZACION PARA VENTILADORES FABIAN Y RAMAL DE 0.5M, CON LONGTUD DE 1.6M | CAJA C/12 PZA | 2 | 3 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 65 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 1 (2870181) | BOLSA C/10PZAS | 3 | 8 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 66 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 2 (2870199) | BOLSA C/10PZAS | 4 | 10 | \$ - | \$ - | \$ - |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

22

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures and initials]



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

| | | | | | | | |
|-------------------------------|---|----------------|---|----|------|------|------|
| 67 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 3 (2870207) | BOLSA C/10PZAS | 4 | 10 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 68 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 4 (2870215) | BOLSA C/10PZAS | 4 | 10 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 69 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 5(2870173) | BOLSA C/10PZAS | 4 | 10 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 70 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 1 CON CONECTOR COMPATIBLE PARA MONITOR MARCA MINDRAY MODELO UMEC12 | BOLSA C/10PZAS | 2 | 4 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 71 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 2 CON CONECTOR COMPATIBLE PARA MONITOR MARCA MINDRAY MODELO UMEC12 | BOLSA C/10PZAS | 2 | 4 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 72 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 3 CON CONECTOR COMPATIBLE PARA MONITOR MARCA MINDRAY MODELO UMEC12 | BOLSA C/10PZAS | 2 | 4 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 73 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 5 CON CONECTOR COMPATIBLE PARA MONITOR MARCA MINDRAY MODELO UMEC12 | BOLSA C/10PZAS | 2 | 4 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 74 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 4 CON CONECTOR COMPATIBLE PARA MONITOR MARCA MINDRAY MODELO UMEC12 | BOLSA C/10PZAS | 2 | 4 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 75 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 1 CON CONECTOR COMPATIBLE PARA MONITOR MARCA DIXTAL MODELO DX 2023 | BOLSA C/10PZAS | 1 | 2 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 76 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 2 CON CONECTOR COMPATIBLE PARA MONITOR MARCA DIXTAL MODELO DX 2023 | BOLSA C/10PZAS | 1 | 2 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 77 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 3 CON CONECTOR COMPATIBLE PARA MONITOR MARCA DIXTAL MODELO DX 2023 | BOLSA C/10PZAS | 1 | 2 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 78 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 4 CON CONECTOR COMPATIBLE PARA MONITOR MARCA DIXTAL MODELO DX 2023 | BOLSA C/10PZAS | 1 | 2 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 79 | MANGUITO NIBP, DESECHABLE, NEONATO, TAMAÑO 5 CON CONECTOR COMPATIBLE PARA MONITOR MARCA DIXTAL MODELO DX 2023 | BOLSA C/10PZAS | 1 | 2 | \$ - | \$ - | \$ - |
| CANTIDADES SEMESTRALES | | | | | | | |

2020. OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

E. Inf

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| NO. PROGRESIVO | DESCRIPCIÓN DEL INSUMO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD ANUAL MÍNIMA | CANTIDAD ANUAL | PRECIO UNITARIO | IMPORTE ANUAL MÍNIMO | IMPORTE ANUAL MÁXIMO |
|----------------|---|--|---|----------------|-----------------|----------------------|----------------------|
| 80 | INCUBADORA | MANGUITA DE PUERTO IRIS, (MU03876) | CAJA C/100PZ AS | 0 | 1 | \$ - | \$ - |
| 81 | | MANGUITA PARA ABERTURA DE ENTRADA DE MANOS, OVALADO (MU06570) | CAJA C/100PZ AS | 1 | 3 | \$ - | \$ - |
| 82 | VENTILACIÓN INVASIVA | SENSOR DE OXIGENO PARA VENTILADOR MAX-12C | PIEZA | 0 | 1 | \$ - | \$ - |
| 83 | | SENSOR DE FLUJO NEONATAL HOTWIRE REUSABLE 16465 MARCA VVAIRE MEDICAL/CAREFUSION MODELO AVEA | PIEZA | 1 | 2 | \$ - | \$ - |
| 84 | | CAPSULA DE SENSOR DE OXIGENO (O2) PARA MEDICION DE CORRIENTE PRINCIPAL (6850645) MARCA DRAGER MODELO EVITA 4 | PIEZA | 2 | 4 | \$ - | \$ - |
| 85 | | SENSOR DE FLUJO SPIROLOG,ABS,DESINFECTABLE (8403735) MARCA DRAGER MODELO EVITA 4 | CAJA C/5PZAS | 2 | 4 | \$ - | \$ - |
| 86 | | SENSOR DE FLUJO NEONATAL ISO 15, PSU, DESINFECTABLE Y ESTERILIZABLE (8411130) MARCA DRAGER MODELO BABYLOG 8000 | PIEZA | 2 | 4 | \$ - | \$ - |
| 87 | | DIAFRAGMA DE VALVULA DE EXHALACION PARA VENTILADOR MARCA INTERMED MODELO IX5 / INTERNEO | PIEZA | 5 | 13 | \$ - | \$ - |
| 88 | | CABLE PARA SENSOR DE FLUJO 1016 PARA FABIAN HFO ACUTRONIC | PIEZA | 2 | 6 | \$ - | \$ - |
| 89 | | SENSOR DE FLUJO NEONATAL MARCA INTRMED MODELO IX5 /INTERNEO | PIEZA | 5 | 13 | \$ - | \$ - |
| 90 | | SENSOR DE TEMPERATURA PARA HUMIDIFICADOR COMPATIBLE CON VENTILADOR MARCA DRAGER MODELO EVITA 4/ BABYLOG 8000 | PIEZA | 2 | 5 | \$ - | \$ - |
| 91 | | SENSOR DE FLUJO REUSABLE 1031 PARA FABIAN HFO ACUTRONIC | PIEZA | 3 | 7 | \$ - | \$ - |
| 92 | | | CABLE SENSOR DE FLUJO (8416600) PARA VENTILADOR MARCA DRAGER MODELO VN500 | PIEZA | 1 | 2 | \$ - |
| 93 | CABLE DE SENSOR DE FLUJO PARA(8409626) | | PIEZA | 1 | 3 | \$ - | \$ - |
| 94 | HUMIDIFICADOR | VALVULA DE PEEP REUTILIZABLE DE 0 A 10 CMH20 | PIEZA | 34 | 85 | \$ - | \$ - |
| 95 | CUNA CALOR RADIANTE | SONDA DE TEMPERATURA CUTANEA COMPATIBLE CON CUNA TERMICA MARCA GE MODELO GIRAFFE | PIEZA | 2 | 6 | \$ - | \$ - |
| 96 | | SONDA DE TEMPERATURA CUTÁNEA 3, DESECHABLE, MU11228 MARCA DRAGER | PIEZA | 4 | 9 | \$ - | \$ - |
| 97 | MONITORES | MANGUERA NIBP PARA MONITOR MARCA DIXTAL MODELO DX2023 | PIEZA | 1 | 2 | \$ - | \$ - |

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México,
Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

24

4

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]

[Large handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

| 98 | | MANGUERA NIBP PARA MONITOR MARCA WELCH ALLYN MODELO ATLAS | PIEZA | 2 | 4 | \$ - | \$ - | \$ - |
|--------------------|------------------------|--|-----------------------|----------------|-----------------|----------------------|----------------------|---------------|
| 99 | | MANGUERA NIBP PARA MONITOR MARCA GE MODELO B20 | PIEZA | 2 | 4 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 100 | | MANGUERA NIBP PARA MONITOR MARCA CRITICARE MODELO POET PLUS | PIEZA | 1 | 2 | \$ - | \$ - | \$ - |
| CANTIDADES ANUALES | | | | | | | | |
| NO. PROGRESIVO | DESCRIPCIÓN DEL INSUMO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD ANUAL MÍNIMA | CANTIDAD ANUAL | PRECIO UNITARIO | IMPORTE ANUAL MÍNIMO | IMPORTE ANUAL MÁXIMO | |
| 101 | VENTILACIÓN INVASIVA | FILTRO ANTIBACTERIAL DESECHABLE (INSPIRATORIO Y EXHALATORIO) 1605 | CAJA C/50PZAS | 2 | 4 | \$ 2,760.00 | \$ 5,520.00 | \$ 11,040.00 |
| 102 | | CELDA DE OXIGENO PARA VENTILADOR NEONATAL MARCA INTERMED MODELO INTERNEO | PZA | 4 | 10 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 103 | | VALVULA EXHALATORIA PARA VENTILADOR MARCA INTERMED MODELO IX5 / INTERNEO | PZA | 5 | 13 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 104 | | MANGUERA CONDUCTIVA DE AIRE MEDICINAL CON CONECTOR A TOMA MURAL ENTRADA ESTANDAR (CUADRADA) | PZA | 0 | 1 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 105 | | MANGUERA CONDUCTIVA DE OXIGENO MEDICINAL CON CONECTOR A TOMA MURAL ENTRADA ESTANDAR (CUADRADA) | PZA | 0 | 1 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 106 | | MANGUERA CONDUCTIVA DE AIRE MEDICINAL CON CONECTOR A TOMA MURAL ENTRADA PURITAN BENETT | PZA | 3 | 8 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 107 | | MANGUERA CONDUCTIVA DE OXIGENO MEDICINAL CON CONECTOR A TOMA MURAL ENTRADA PURITAN BENETT | PZA | 3 | 8 | \$ - | \$ - | \$ - |
| 108 | BLENDER | MEZCLADOR DE AIRE Y OXIGENO DEL 21 AL100% CON DOS PUERTOS DE 2 A 120 LPM IDEAL PARA USO DE VENTILADORES, MASCARILLAS NASALES, SISTEMA DE CPAP NASAL PARA NEONATOS Y BOLSAS DE RESUCITACION, CON MANGUERAS DE AIRE Y OXIGENO CON ENTRADAS DE ACUERDO A CADA HOSPITAL Y 2 FLUJOMETROS DE 0 A 7 LITROS POR MINUTO Y 0 A 15 LITROS POR MINUTO, BASE DE MONTAJE RODABLE CON MANGUERAS CODIFICADAS DE ACUERDO A LA NORMA MEXICANA Y REGULADORES DE PRESION CON TRAMPAS DE AGUA MONTADOS EN LA MISMA BASE. CON ALARMA ACUSTICA PARA DIFERENCIA DE 20 PSI DE TOMA MURAL DE OXIGENO Y AIRE. CON UNA TOMA PRINCIPAL Y UNA SECUNDARIA | PIEZA | 1 | 4 | \$ 37,262.00 | \$ 37,262.00 | \$ 149,048.00 |
| 109 | | SISTEMA DE SUJECIÓN PARA HUMIDIFICADOR FISHER & PYKEL PARA PEDESTAL DE 1" | PZA | 2 | 6 | \$ 2,557.40 | \$ 5,114.80 | \$ 15,344.40 |

"2020. OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
Carlos Salazar Preclado 249, Col. Burócratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
Tels. (312) 31 625 95 www.salud.colima.gob.mx

grip

[Handwritten signatures and initials]

algn



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

| | | | | | | | | | |
|-----|--------------------|--|--------------|----|----|-------------|-------------|-----------------|-----------------|
| 110 | INCUBADORA | SENSOR DE OXIGENO PARA ISOLETTE 8000, REUTILIZABLE (MU13223) | PZA | 10 | 24 | \$ - | \$ - | \$ - | |
| 111 | | FILTRO DE TOMA DE AIRE PARA ISOLETTE 8000, REUTILIZABLE | PZA | 5 | 12 | \$ - | \$ - | \$ - | |
| 112 | ACCESOS VASCULARES | SUJETADOR DE CATETER UMBILICAL HIDROCOLOIDE CON ALETAS MICRO N700 | CAJA C/20PZA | 2 | 6 | \$ 2,433.00 | \$ 4,866.00 | \$ 14,598.00 | |
| 113 | | SUJETADOR DE CATETER UMBILICAL HIDROCOLOIDE CON ALETAS PEQUEÑO N701 | CAJA C/20PZA | 2 | 6 | \$ 2,433.00 | \$ 4,866.00 | \$ 14,598.00 | |
| 114 | | SUJETADOR DE CATETER UMBILICAL HIDROCOLOIDE CON ALETAS GRANDE N702 | CAJA C/20PZA | 2 | 6 | \$ 2,433.00 | \$ 4,866.00 | \$ 14,598.00 | |
| 115 | CIRUGÍA PEDIÁTRICA | CATÉTER PERCUTÁNEO.- CATÉTER PARA DIÁLISIS PERITONEAL CRÓNICA, DE INSTALACIÓN SUBCUTÁNEA, BLANDO, DE SILICÓN CON DOS COJINES DE POLIÉSTER O DACRÓN, CON CONECTOR CON TAPÓN, SEGURO, CON BANDA RADIOPACA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO TENKHOFF. TAMAÑO NEONATAL. PIEZA. CLAVE 060.166.4832 | PIEZA | 2 | 4 | \$ - | \$ - | \$ - | |
| 116 | REANIMACION | HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA DE FIBRA OPTICA # 00 | PZA | 7 | 18 | \$ - | \$ - | \$ - | |
| 117 | | HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA DE FIBRA OPTICA # 0 | PZA | 7 | 18 | \$ - | \$ - | \$ - | |
| 118 | | HOJAS DE LARINGOSCOPIO RECTA DE FIBRA OPTICA # 1 | PZA | 7 | 18 | \$ - | \$ - | \$ - | |
| 119 | CUNA | SENSOR DE TEMPERATURA DE PIEL H87 PIEZA 42181904 | PIEZA | 0 | 1 | \$ - | \$ - | \$ - | |
| 120 | | SENSOR DE TEMPERATURA, CUNA TÉRMICA OHMEDA MEDICAL HCCL 50170 | PIEZA | 1 | 3 | \$ - | \$ - | \$ - | |
| 121 | | SENSOR DE TEMPERATURA, CUNA TÉRMICA ADVANCED DAN 060643 | PIEZA | 1 | 3 | \$ - | \$ - | \$ - | |
| | | | | | | | IMPORTE | \$ 1,693,043.36 | \$ 4,294,836.36 |
| | | | | | | | IVA | \$ 270,886.94 | \$ 687,173.82 |
| | | | | | | | TOTAL | \$ 1,963,930.30 | \$ 4,982,010.18 |

Importe Anual Mínimo: **Un millón novecientos sesenta y tres mil novecientos treinta pesos 30/100 M.N.**
 Importe anual Máximo: **Cuatro millones novecientos ochenta y dos mil diez pesos 18/100 M.N.**

Con fundamento en el artículo 36, numeral 3, fracción II de la Ley, y lo previsto en el tercer párrafo del numeral 2.4 de la convocatoria a la licitación, las proposiciones se rubrican por el servidor público designados por la Convocante, la C.P. Rosalba Núñez Rosas y por el licitante DISTRIBUIDORA DE EQUIPO MEDICO E INDUSTRIAL DE MEXICO S.A. DE C.V.

De conformidad con el artículo 36 fracción III de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación cuantitativa y cualitativa y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública el día **12 (doce) de junio** del año en curso a las **10:00** horas, en este mismo lugar, mismo

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

Dirección Administrativa • Subdirección de Recursos Materiales • Departamento de Adquisiciones
 Carlos Salazar Preciado 249, Col. Burocratas Municipales, C.P. 28040, Colima, Colima, México.
 Tels. (312) 31 625 95 www.saludcolima.gob.mx

26

[Handwritten signatures and initials are present throughout the bottom section of the page, including a large signature on the right and several initials on the left and bottom center.]



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

Se hace constar en este acto, que para aquellos licitantes que no hayan asistido a este evento, en términos del último párrafo, del numeral 2.4, de la convocatoria, se podrá consultar en la dirección electrónica: <http://www.saludcolima.gob.mx/adquisiciones/licitaciones.php>, así como en: <http://www.secop.col.gob.mx> donde estará a su disposición, a más tardar el día hábil siguiente al de la fecha.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 10:37 horas, del día de su inicio.

Esta Acta es firmada para los efectos legales y de conformidad, por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma

Funcionarios

| Nombre | Firma |
|--|-------|
| C.P. Rosalba Núñez Rosas Subdirectora de Adquisiciones y Servicios Generales | |
| C.P. Héctor Manuel Sánchez Álvarez Jefe del Departamento de Adquisiciones | |
| Lic. Jorge Eduardo García Rueda Representante de la Contraloría del Gobierno del Estado | |
| Lic. Edgar Adrián Alonso Heredia Representante de la Coordinación de Asuntos Jurídicos | |
| Lic Yadira Dhalet Macías Vázquez Representante de la Dirección de Planeación | |

"2020. OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL 36066001-028-2020
PARA LA ADQUISICIÓN DE CONSUMIBLES PARA LAS UNIDADES DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES DE LOS HOSPITALES DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

| | |
|--|--|
| Dra. Carmina Sarisol García Pérez Representante de los Servicios de Salud | |
| Dr. Rene Resendiz Miranda Representante de los Servicios de Salud | |

28

Participantes

| Nombre | Firma |
|---|-------|
| DISTRIBUIDORA DE EQUIPO MEDICO E INDUSTRIAL DE MÉXICO S.A. DE C.V. Representado por: Juan González Gómez | |
| ELIUD LÓPEZ LANDA Por su propio derecho | |
| AMPHARMA S.A. DE C.V. Represetado por: Juliana Zarate Narvaez | |

(Handwritten marks and signatures scattered across the page)

"2020, OCHENTA ANIVERSARIO DE LA UNIVERSIDAD DE COLIMA"

(Handwritten mark)